Муниципальное образование «Птичнинское сельское  поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.01.2018 г.                                                                                                                      № 08-р
с. Птичник

Об организации воинского учета

и бронирования граждан,
пребывающих в запасе

     Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года « Об  обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 25 декабря 1998 № 1541 «Положение о воинском учете» и от 26 февраля 1998 № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской  Федерации, прибывающих в запасе Вооруженных Сил  Российской Федерации, Федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах  местного самоуправления и организациях».

       1. Инспектору ВУС организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, бронирование граждан, пребывающих в запасе, в соответствии с установленными требованиями.
       2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, бронированию граждан, пребывающих в запасе, хранению бланков строгой отчетности и выдачу удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу забронированным гражданам, пребывающим в запасе, возложить на Туркову  Наталью Леонидовну.
        3.  При убытии в отпуск, командировку или на лечение инспектора ВУС, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, бронированию граждан, пребывающих в запасе, хранению бланков строгой отчетности и выдачу удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу забронированным гражданам, пребывающим в запасе, возложить на старшего специалиста 1 разряда по вопросам муниципальное службе и кадрам.
        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Птичнинского

сельского поселения                                                                              Е.К. Штанько

Готовил: инспектор ВУС

                 Туркова Н.Л.
Глава администрации

сельского поселения                                                                                          Е.К.Штанько